
V Z
2 0 1 0

NEMOCNICE TÁBOR, a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

NEMOCNICE TÁBOR, a.s.



Vážení Jihočeši,

Nemocnice Tábor, a.s. patří mezi zdravotnická za-
řízení v majetkovém vlastnictví Jihočeského kraje. 
Jak Jihočeský kraj, tak vedení nemocnic se snaží dě-
lat vše proto, aby jejich zařízení opouštěli vyléčení, 
spokojení pacienti, o které se starají kvalitní lékaři a 
ochotný zdravotnický personál, mající v příjemném 
prostředí k dispozici nejmodernější přístroje a nejú-
činnější léky. 
Táborská nemocnice v roce 2010 zahájila rekon-
strukci nejstarší budovy nemocnice - východního 
křídla pavilonu chirurgie. Rekonstrukci hradí nemoc-
nice z vlastních prostředků s finančním přispěním Ji-
hočeského kraje. Po jejím dokončení vzniknou další 
velmi komfortní prostory, které poskytnou odpoví-
dající péči pacientům a kvalitní pracovní podmínky 
lékařům a zdravotnickému personálu. Rekonstrukce 
východního pavilonu chirurgických oborů by měla 
skončit v srpnu letošního roku.
Nemocnice Tábor v roce 2010 také získala certifikát 
kvality zdravotní péče, kterému předcházelo akredi-
tační šetření společnosti SAK – Spojené akreditační 
komise. Komise vyhodnotila, že péče poskytovaná v 
Nemocnici Tábor je v souladu se standardy definují-
cími takovou úroveň výkonů, která je nutná pro po-
skytování kvalitních a bezpečných zdravotních slu-
žeb, a to jak procesů léčebných, diagnostických, tak 
i procesů spojených s ochranou pacientů, údržbou, 
stravováním a dalších činností zajišťujících provoz a 
rozvoj nemocnice. 
Tyto akreditační standardy vycházejí z principů Me-
zinárodní společnosti pro kvalitu ve zdravotnictví, 
které jsou vytvořeny ve spolupráci se Světovou zdra-
votnickou organizací. 
Dovolte mi tedy popřát zdravotnickému personálu, 
lékařům a vůbec všem, kteří se podílejí na chodu ne-
mocnice v Táboře, spokojeného pacienta. Našim pa-
cientům pak přeji kvalifikovaný, profesionální a plně 
vstřícný personál, pomáhající ke znovunabytí jejich 
zdraví.

Jiří Zimola
hejtman Jihočeského kraje

ÚVODNÍ SLOVO 
HEJTMANA 

JIHOČESKÉHO KRAJE



obsah

NEMOCNICE TÁBOR, a.s.

2 Úvodní slovo předsedy a místopředsedkyně představenstva 

3 Statutární orgány a vedení společnosti

4 Zpráva dozorčí rady

5 Organizační struktura společnosti

6 Jednotlivá oddělení nemocnice

7-8 Léčebná péče - základní kapacitní a výkonové ukazatele

9-13 Ekonomika

14-15 Personální a mzdová politika

16 Stížnosti veřejnosti a ocenění kvality lékařské péče

16 Certifi kát o udělení akreditace

17 Dotace a zúčtovatelné příspěvky

17 Přehled dárců fi nančních darů

18 Zpráva a výrok nezávislého auditora o účetní závěrce

19-20 Zpráva o vztazích

21 Zpráva nezávislého auditora o VZ a Zprávě o vztazích

22 Přehled o peněžních tocích

23-26 Příloha č.1 - Rozvaha

27-28 Příloha č. 2 - Výkaz zisků a ztráty

29-45 Příloha č. 3 - Příloha k účetní uzávěrce



Vážení spoluobčané,

tak jako každý rok Vám předkládáme 
stručnou rekapitulaci činnosti Nemoc-
nice Tábor, a.s. za celý rok 2010.
V roce 2010 nemocnice poskytovala  
zdravotní péči ve stejném rozsahu jako 
v r. 2009, a to jak v ambulantní, tak 
lůžkové sféře při stejném počtu lůžek - 
545. 
V roce 2010 byly splněny limity přede-
psané vyhláškou č. 471/2009 Sb., dále 
pak podle smluvních ujednání s jed-
notlivými ZP.  
Vykázanou péči dokreslují ukazatele 
CaseMix Indexu ve výši 105% a v ambu-
lantních bodech ve výši 104 % v tomto 
referenčním období.
Což představuje v r. 2010 celkem 18.077 
ukončených hospitalizací a 275.791 
ambulantních návštěv.
Průměrná ošetřovací doba na akutních 
lůžkách byla 6,00 dnů, celkově včetně 
ONP 7,80 dne. 
Nemocnice zajišťovala po celý rok 2010 
provoz dětské LSPP.
Neustále pracujeme s připomínkami 
veřejnosti. Výsledkem je snížení počtu 
stížností 24 (z toho 11 plně či částeč-
ně oprávněných) na 13 (z toho 5 plně 
či částečně oprávněných) v roce 2010. 
Nepřetržitě probíhají ankety spokoje-
nosti pacientů, v r. 2010 bylo zpraco-
váno celkem  4 678 anketních lístků při 
známkování nemocnice bylo zazna-
menáno zlepšení, průměrná známka 
byla 1,13.
Pro Nemocnici Tábor byl rok 2010 ro-
kem kulatých 70tých narozenin. K to-
muto výročí vznikla nádherná kniha 
„Táborské špitály a nemocnice“ autora 
Ing.Arch. Otakara Jankovce a kolekti-
vu spoluautorů, která popisuje téměř 
600letou historii péče o nemocné v Tá-
boře.
V polovině roku se podařilo našim pra-
covníkům završit dvouleté úsilí, nemoc-
nice získala Certifi kát kvality léčebné 
péče podle SAK. I přes vyšší administra-
tivní zátěž především ošetřovatelského 
personálu věříme, že zavedená pravi-
dla přispějí ke kvalitnější a systematič-
tější péči o naše nemocné. Na zlepšení 
řízené bezpečnosti informací se ještě 
pracuje a závěrečné testy by měly pro-
běhnout v polovině roku 2011.
Nemocnice byla úspěšná i v získání 
podpory projektu na zateplení obou 
hlavních budov a výměny nevyhovují-
cích oken. Ze Státního fondu životního 
prostředí je přislíbená dotace na tento 
projekt ve výši cca 19 mil. Kč z celkových 

nákladů 32 mil.Kč. Jihočeský kraj se bude 
na tomto projektu podílet 13 mil.Kč.
Na konci roku jsme zahájili další etapu 
rekonstrukce a modernizace nemocnice 
a to celého východního křídla původní 
budovy chirurgie z roku 1940. Rekon-
strukce bude dokončena v polovině roku 
2011 a výsledkem budou dvě moderní 
lůžkové stanice, společná JIP operačních 
oborů, nové pracoviště mimooperační 
sterilizace a modernizované pracoviště 
RDG.
Vedle nových staveb jsme taktéž odstra-
nili zastaralou a nevyhovující budovu 
bývalé lékárny a skladů. Tím se otevřel 
nádherný výhled z parku nemocnice na 
klášter Klokoty.
Posledními novinkami, které nemocnice 
zavedla, jsou elektronicky přenášené po-
žadavky na převoz pacientů našimi sa-
nitkami. Což jednoznačně zrychlilo celý 
proces. V budoucnosti bychom tuto služ-
bu rádi nabídli i soukromým lékařům. 
Druhou novinkou v pokračující elektro-
nizaci procesů je i zasílání SMS zpráv při 
objednání do našich ambulancí, jako při-
pomínka, a zasílání informativních SMS 
zpráv o překladech hospitalizovaných 
pacientů kontaktní osobě.
Vážení spoluobčané, rok 2011 bude fi -
nančně napjatý nejen pro všechny ob-
čany naší země, ale i pro naši nemocnici. 
Budeme činit kroky, které pomohou, i při 
vyšších nárocích na nás kladených, udr-
žet stabilitu Nemocnice Tábor a služeb 
v ní poskytovaných. Naším permanent-
ním cílem je neustále zlepšovat náš vztah 
k Vám, neustále se zdokonalovat a přiná-
šet Vám moderní způsoby léčby.
Dovolte nám, tak jako každý rok, po-
děkovat všem našim pracovníkům za 
obětavost, se kterou pro vás pracují, po-
děkovat Vám za důvěru, se kterou se na 
nás obracíte ve své nemoci, a poděkovat 
i našim partnerům, kteří se nám starají 
o přístrojové vybavení, kteří nám dodá-
vají léky a zdravotnický materiál, jakožto 
i partnerům, kteří nám pomáhají v péči 
o areál nemocnice.

ÚVODNÍ SLOVO

PŘEDSEDY 

A MÍSTOPŘEDSEDKYNĚ 

PŘEDSTAVENSTVA

Ú V O D N Í  S L O V O  P Ř E D S E D Y  A  M Í S T O P Ř E D S E D K Y N Ě  P Ř E D S T A V E N S T V A

2

Ing. Ivo Houška, MBA 
předseda představenstva

MUDr. Jana Chocholová
místopředsedkyně představenstva



V Z
2 0 1 0

Ing. Miroslav Dvořák 
předseda dozorčí rady

MUDr. Jan Kasl
člen dozorčí rady

Bc. Simona Žirovnická
člen dozorčí rady

Ing. Božena Daňková
člen dozorčí rady

MUDr. Jaroslav Krákora
člen dozorčí rady

MUDr. Petr Vošta
člen dozorčí rady

MUDr. Lukáš Štrincl
člen dozorčí rady

S T A T U T Á R N Í  O R G Á N Y  A  V E D E N Í  S P O L E Č N O S T I

Ing. Miroslav Kubeš
člen představenstva

Ing. Michal Čarvaš
člen představenstva

Ing. Martin Bláha
člen představenstva

NEMOCNICE TÁBOR, a.s.

3

PŘEDSTAVENSTVO A VEDENÍ SPOLEČNOSTI

MUDr. Jana Chocholová
místopředsedkyně představenstva

DOZORČÍ  RADA

Ing. Ivo Houška, MBA
předseda představenstva 

a ředitel

PhDr. Helena Novotná
člen dozorčí rady

Ing. František Dědič
člen dozorčí rady



Z P R Á V A  D O Z O R Č Í  R A D Y

4

ZPRÁVA 
DOZORČÍ RADY

Vážené dámy, vážení pánové,

Dozorčí rada Nemocnice Tábor, a.s. v soula-
du s § 197, odst. 1), Obchodního zákoníku 
a stanovami společnosti průběžně dohlíže-
la v roce 2010 na výkon působnosti před-
stavenstva a uskutečňování podnikatelské 
činnosti společnosti. V průběhu roku 2010 
se konalo šest zasedání dozorčí rady.
Dozorčí rada v souladu se zákonem a pů-
sobností vymezenou stanovami dohlížela 
zejména na hospodářský vývoj společnosti, 
vhodné vynakládání fi nančních prostředků 
jak v investiční oblasti, tak i v provozu spo-
lečnosti. Ke své činnosti dostávala dozorčí 
rada od představenstva nezbytné podkla-
dy a upřesňující komentáře.

Dozorčí rada neshledala na základě před-
kládaných materiálů, vlastních poznatků 
a výsledků kontrolní a dohlížecí činnosti, 
že by činnost představenstva byla v rozpo-
ru s povinnostmi, které ji ukládají zákony 
a další závazné předpisy. Spolupráce se 
všemi členy představenstva společnosti 
byla na velmi dobré úrovni.

Audit účetní závěrky provedla auditorská 
společnost NEXIA AP, a.s., která ověřila, že 
účetnictví Nemocnice Tábor, a.s. ve všech 

směrech věrně zobrazuje majetek, závazky, 
vlastní jmění a fi nanční situaci společnosti 
k 31.12.2010 a stav jejího hospodaření za 
rok 2010.
Po přezkoumání zastává dozorčí rada ná-
zor, že účetní závěrka za účetní období 
2010 podává úplné a věrohodné informa-
ce o majetku, závazcích, vlastním kapitálu 
a fi nanční situaci Nemocnice Tábor, a.s..
V souladu s § 66a, odst. 10), Obchodního 
zákoníku dozorčí rada přezkoumala Zprá-
vu o vztazích mezi vzájemně propojenými 
osobami a neshledala v ní žádné nedostatky.

Z výše uvedených důvodů dozorčí rada do-
poručuje valné hromadě společnosti schvá-
lit: Účetní závěrku k 31.12. 2010, Zprávu 
o vztazích mezi vzájemně propojenými 
osobami za rok 2010 a Návrh na rozdělení 
zisku za rok 2010.

Ing. Miroslav Dvořák
předseda 

dozorčí rady Nemocnice Tábor, a.s.

V Táboře 26. dubna 2011



NEMOCNICE TÁBOR, a.s.

O R G A N I Z A Č N Í  A  Ř Í D Í C Í  S T R U K T U R A

5

STANICE
DOMÁCÍ PÉČE

STOMATOLO-
GICKÁ 

AMBULANCE

ZÁVODNÍ 
LÉKAŘ

STANICE
DOMÁCÍ PÉČE

STOMATOLO-
GICKÁ

ÚSEK ZDRAVOTNÍCH OBORŮ

ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ

INTERNÍ I.
(GASTRO)

INTERNÍ II.
(KARDIO) DĚTSKÉ CHIRURGIE

ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ

CENTRÁLNÍ 
OPERAČNÍ SÁLY ŽENSKÉ PLICNÍ A TBC ORTOPEDIE

ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ

UROLOGIE REHABILITAČNÍ ARO ONKOLOGIE

ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ

UŠNÍ, NOSNÍ, 
KRČNÍ OČNÍ CENTRÁLNÍ 

LABORATOŘE PATOLOGICKÉ

ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ

INFEKČNÍ NERVOVÉ PSYCHIATRIE NÁSLEDNÉ 
PÉČE

ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ

LÉKÁRNA RADIOLOGICKÉ HEMODIALÝZY

VALNÁ HROMADA

DOZORČÍ RADA

PŘEDSTAVENSTVO
ŘEDITEL

SEKRETARIÁT, PRÁVNÍ

KVALITA LÉČEBNÉ PÉČE VEDENÍ

KVALITA OŠETŘOVATELSKÉ PÉČE PRACOVNÍ, ODBORNÉ TÝMY

INTENZIVNÍ PÉČE

ÚSEK OBSLUŽNÝCH ČINNOSTÍ

ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ ČINNOSTI 
ŘÍZENÉ PŘÍMO 

PŘEDSEDOU 
PŘEDSTAVENSTVA

FINANČNÍ 
ÚČTÁRNA PERSONÁLNÍ OBCHODNÍ PROVOZNÍCH 

ČINNOSTÍ

PRACOVNÍ 
SKUPINA

PRACOVNÍ 
SKUPINA - OBJEDNÁVÁNÍ PRACOVNÍ 

SKUPINA
PRACOVNÍ 
SKUPINA

- FAKTURACE - PERSONÁLNÍ - SKLADY - STRAVOVÁNÍ
- PRODEJNA

- VÝPOČETNÍ 
TECHNIKA

- ÚČTOVÁNÍ  
   ZP

- ZPRACOVÁNÍ
  MEZD

- PROVOZNÍ

- DOPRAVA PRACOVNÍ 
SKUPINA

- POKLADNA
- RECEPCE

- MAJETEK
REFERÁTY

-BOZP, PO
- FINANCOVÁNÍ,
   ANALÝZY
- OPRAVY
   ZDRAV. TECHN.
- PODATELNA



ODDĚLENÍ NEMOCNICE

oddělení primář vrchní sestra vrchní laborant

INTERNÍ I. (GASTRO) MUDr. Ladislav Douda PhDr. Helena Novotná

INTERNÍ II. (KARDIO) MUDr. Vladimír Jirka Bc. Libuše Kolářová

NERVOVÉ MUDr. Alexandr Orel Danuška Votrubová

PLICNÍ A TBC MUDr. Kamil Kleňha Jaroslava Křivánková

INFEKČNÍ MUDr. Jana Sysová Milena Křížová

DĚTSKÉ MUDr. Jana Chocholová Dáša Kadlecová

PSYCHIATRICKÉ
MUDr. Kateřina Volfová, do 30. 6. 2010

Drahuška Pergerová
MUDr. Libor Macák, od 1. 7. 2010

REHABILITAČNÍ MUDr. Vladislava Míková Dagmar Kubíková

HEMODIALÝZA MUDr. Jiřina Suchanová Hana Šalátová

UROLOGICKÉ MUDr. Jan Kasl Helena Zittová    

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ MUDr. Ivan Špiller Helena Zittová

ŽENSKÉ MUDr. Jiří Holub Jana Nutilová

CHIRURGICKÉ MUDr. Zdeněk Valášek Ilona Jenšíková

ARO MUDr. Radovan Prchlík Milena Čásenská

ORTOPEDICKÉ MUDr. Pavel Pazdírek Bc. Milada Kociánová

OČNÍ MUDr. Danica Žížalová

NÁSLEDNÉ PÉČE MUDr. Dana Růžičková Alena Bidmonová

CENTRÁLNÍ LABORATOŘE MUDr. Pavla Novotná  Drahomíra Přibylová

RADIOLOGICKÉ MUDr. Karel Chylík  Michal Němec, DiS.

PATOLOGICKÉ MUDr. Alena Štrérová, CSc.  Alena Bredová

LÉKÁRNA PharmDr. Jaroslava Chalupská  Miloslava Novotná

CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY Mgr. Blanka Roháčková, manažerka COS

J E D N O T L I V Á  O D D Ě L E N Í  N E M O C N I C E

NEMOCNICE TÁBOR, a.s.

6

Chirurgické oddělení Gynekologicko-porodnické oddělení ARO

Centrální operační sály Interní oddělení II - kardiologie Ortopedické oddělení



V Z
2 0 1 0

L É Č E B N Á  P É Č E  -  Z Á K L A D N Í  K A P A C I T N Í  A  V Ý K O N O V É  U K A Z A T E L E

ZÁKLADNÍ UKAZATELÉ LŮŽKOVÝCH ODDĚLENÍ ZA ROK 2009 A 2010

oddělení rok počet 
lůžek lékaři a VŠ SZP NZP a PZP

počet pacientů průměrná 
ošetř. doba

využití 
lůžek v %hospital. oper.

INTERNÍ I. (GASTRO)
2009 65 11,74 38,05 8,97 2 540 0 6,80 75,70
2010 65 11,88 40,58 9,05 2 374 0 6,9 71,10

INTERNÍ II. (KARDIO)
2009 64 12,85 49,35 12,21 2 690 207 5,90 70,40
2010 64 14,18 47,36 12,34 2 575 213 5,70 64,00

INFEKČNÍ
2009 20 3,34 7,00 2,20 559 0 7,30 71,10
2010 20 3,35 7,50 2,79 534 0 7,50 66,80

PLICNÍ a TBC, ONKOLOGICKÉ
2009 30 7,40 17,52 2,80 940 18 8,00 70,60
2010 30 6,88 18,34 2,80 930 12 7,40 64,20

NERVOVÉ
2009 25 5,75 15,25 4,58 1 065 0 6,90 81,10
2010 25 5,02 15,44 4,18 1 117 0 6,60 81,80

PSYCHIATRICKÉ
2009 23 7,80 12,30 5,00 390 0 15,00 69,70
2010 23 7,21 12,21 5,00 366 0 14,60 64,10

DĚTSKÉ
2009 48 6,20 29,93 2,00 3 697 0 3,70 78,00
2010 48 7,19 30,13 2,67 3 532 0 3,60 71,70

ŽENSKÉ
2009 40 7,51 30,23 2,00 2 309 1 365 4,50 70,50
2010 40 8,20 21,50 2,00 2 203 1 230 4,30 67,00

CHIRURGICKÉ
2009 76 10,91 63,09 14,92 2 583 1 605 7,80 74,90
2010 76 11,06 60,81 15,31 2 615 1 631 7,10 70,40

ARO 
2009 5 8,95 25,89 3,80 184 0 6,30 63,30
2010 5 10,20 27,44 3,00 181 0 6,20 61,70

ORTOPEDICKÉ
2009 30 6,04 16,05 6,46 1 347 1 009 6,20 76,20
2010 30 6,25 16,38 5,92 1 104 1 069 5,70 72,60

UROLOGICKÉ
2009 15 2,63 7,50 1,50 846 620 4,60 71,00
2010 15 2,58 8,04 1,08 794 580 4,70 70,80

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ
2009 12 3,00 9,48 0,50 475 786 5,90 64,60
2010 12 3,24 9,09 0,08 386 520 6,10 54,50

OČNÍ 
2009 0 2,07 2,79 0,00 0 103 0 0
2010 0 2,08 2,75 0,00 0 36 0 0

REHABILITAČNÍ
2009 22 4,93 29,49 1,17 494 0 14,00 89,90
2010 22 4,60 29,31 2,00 504 0 13,90 89,30

CENTRÁLNÍ LABORATOŘE
2009 0 7,50 25,00 4,14 0 0 0 0

2010 0 7,60 25,23 3,80 0 0 0, 0

RADIOLOGICKÉ
2009 0 5,80 13,76 0,00 0 0 0 0
2010 0 5,73 13,45 0,00 0 0 0 0

PATOLOGICKÉ
2009 0 2,00 4,66 1,97 0 0 0 0
2010 0 2,00 4,59 2,44 0 0 0 0

LÉKÁRNA
2009 0 7,24 5,83 3,03 0 0 0 0
2010 0 8,75 5,33 2,50 0 0 0 0

NÁSLEDNÉ PÉČE
2009 70 2,01 21,15 17,07 614 0 39,40 94,70
2010 70 5,27 21,68 18,25 598 0 35,70 89,30

HEMODIALÝZA
2009 0 2,87 10,00 2,02 0 0 0 0
2010 0 3,00 10,53 3,45 0 0 0 0

CELKEM
2009 545 128,54 434,31 96,32 20 733 5 713 8,10 76,90
2010 545 136,25 427,70 98,65 19 786 5 291 7,80 72,30

7

V Z
2 0 1 0



STRUKTURA PACIENTŮ OŠETŘENÝCH V NEMOCNICI PODLE POJIŠŤOVEN

pojišťovny rok 2010 - pacienti  %

VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 33 233 53,77

VOJENSKÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 8 418 13,62

OBOROVÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 4 141 6,70

ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA VNITRA ČR 8 195 13,26

ČESKA PRŮMYSLOVÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 6 829 11,05

ostatní 994 1,60

CELKOVÝ SOUČET 61 810 100,00

L É Č E B N Á  P É Č E  -  Z Á K L A D N Í  K A P A C I T N Í  A  V Ý K O N O V É  U K A Z A T E L E

8

VYHODNOCENÍ DOTAZNÍKŮ Z LŮŽKOVÝCH ODDĚLENÍ – 2009 a 2010

oddělení 2009
celkem odpovědělo

2009
celkem hodnocení

2010
celkem odpovědělo

2010
celkem hodnocení

INTERNÍ I. (GASTRO) 664 1,16 498 1,29

INTERNÍ II. (KARDIO) 218 1,10 166 1,12

NERVOVÉ 414 1,09 369 1,14

PLICNÍ A TBC 73 1,07 37 1,07

INFEKČNÍ 18 1,12 30 1,02

DĚTSKÉ 117 1,20 102 1,2

REHABILITAČNÍ 266 1,05 265 1,06

UROLOGICKÉ 61 1,07 33 1,19

ŽENSKÉ 848 1,16 1103 1,12

CHIRURGICKÉ 411 1,20 640 1,15

ORTOPEDICKÉ 105 1,13 126 1,11

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ 106 1,11 48 1,04

CELKEM 3 301 1,12 3 417 1,12

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR
Vojenská zdravotní pojišťovna ČR
Oborová zdravotní pojišťovna
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna
Ostatní



V Z
2 0 1 0

NÁKLADY (v tis. Kč)

ukazatel 2009 2010 rozdíl 2010-2009 10/09 v %

cenový rozdíl-mat .LS,SZM 0 -22 278 -22 278 0,00

léky 42 097 41 499 -598 98,58

SZM 70 051 72 208 2 157 103,08

krev 4 372 4 224 -148 96,61

potraviny 11 943 11 407 -536 95,51

prádlo 605 342 -263 56,58

OOP 514 791 277 153,81

DDHM 10 390 3 916 -6 474 37,69

čistící prostředky 4 025 4 547 522 112,96

materiál pro zdr. techn. 1 901 1 909 8 100,40

materiál kancelářský 1 041 905 -136 86,89

ostatní materiál 6 436 5 507 -929 85,56

PHM 1 884 2 068 184 109,76

voda 3 530 3 762 232 106,58

pára 11 498 12 291 793 106,90

el. energie 8 157 9 341 1 184 114,51

LTO 0 0 0 0,00

prodané zboží 113 929 107 562 -6 367 94,41

SPOTŘEBA CELKEM 292 372 260 000 -32 372 88,93

opravy 14 174 14 359 185 101,30

cestovné 389 640 251 164,64

spoje 1 532 1 234 -298 80,55

ostatní služby 32 869 43 032 10 163 130,92

SLUŽBY CELKEM 48 964 59 265 10 301 121,04

mzdové náklady 245 327 252 514 7 187 102,93

ostatní osobní náklady 21 922 23 663 1 741 107,94

zákonné sociální pojištění 86 815 92 695 5 880 106,77

příspěvek na stravování 78 64 -14 82,07

OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 354 140 368 936 14 796 104,18

DANĚ A POPLATKY 118 110 -8 0,00

TVORBA A ČERPÁNÍ REZERVY NA OPRAVY DH A NM 7 000 -1 132 -8 132 -16,17

OSTAT. A FIN. NÁKL. CELKEM 4 231 1 773 -2 458 41,91

odpis + ZC HIM 38 616 36 421 -2 195 94,31

prodej ostatního materiálu 0 8 8 0,00

ODPISY, PRODEJ CELKEM 38 616 36 429 -2 187 94,34

odvod daně 1 835 2 222 387 121,08

NÁKLADY CELKEM 747 275 727 604 -19 671 97,37

E K O N O M I K A

9



VÝNOSY (v tis. Kč)

ukazatel 2009 2010 rozdíl 2010-2009 10/09 v %

prodej zboží (vč. reg. poplatků za recepty) 140 049 131 395 -8 654 93,82

paušál ZP, výk. ZP 562 643 562 926 283 100,05

regulační poplatky (bez receptů) 12 542 11 894 -648 94,83

ostatní zdrav. výkony 2 471 1 987 -484 80,40

ost. nezdrav. služby 1 115 1 845 730 165,50

odmítnuté platby -7 730 -4 135 3 595 53,49

tržby za vlastní výkony a zboží 711 089 705 912 -5 177 99,27

ostatní výnosy 33 031 19 593 -13 438 59,32

prodej materiálu 76 73 -3 96,26

aktivace 12 53 41 438,67

dotace 3 246 3 399 153 104,71

VÝNOSY CELKEM 747 454 729 029 18 425 97,53

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK (v tis. Kč)

ukazatel 2009 2010 rozdíl 2010-2009 10/09 v %

CELKEM  HV  PO ZDANĚNÍ 179 1 425 1 246 796,25

vybrané ukazatele:

HIM a NIM (stálá aktiva) 443 651 418 394 -25 257 94,31

zásoby 5 143 5 456 312 106,07

peníze 48 447 87 816 39 369 181,26

pohledávky 76 959 63 735 -13 227 82,81

krátkodobé závazky 76 015 66 088 -9 927 86,94

prům. počet prac.-osob 821,45 822,84 1,39 100,17

prům. plat celkem v Kč 26 414 27 496 1 082 104,10

10

E K O N O M I K A  -  N Á K L A D Y,  V Ý N O S Y,  H O S P O D Á Ř S K Ý  V Ý S L E D E K

800 000

700 000

600 000

500 000

400 000

300 000

200 000

100 000

350 000

250 000 

150 000

 50 000

Spotřeba celkem                          Služby celkem                  Osobní náklady celkem      Ostat. fi n. nákl. celkem             Odpisy, prodej celkem           NÁKLADY CELKEM

00

00

00

00

00

00

00

00

00 

00

0

rok 2009 rok 2010Porovnání nákladů v roce 2009 a 2010 ( v tis. Kč)



V Z
2 0 1 0

POHLEDÁVKY VŮČI ZDRAVOTNÍM POJIŠŤOVNÁM K 31. 12. 2010

                         zdravotní pojišťovna pohledávky (v tis. Kč)

kód název celkem

111 VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 34 798

201 VOJENSKÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 12 053

205 ČESKA PRŮMYSLOVÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 6 575

207 OBOROVÁ ZP ZAMĚST. BANK A POJIŠŤOVEN 2 054

211 ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA VNITRA ČR 4 410

213 REVÍRNÍ BRATRSKÁ POKLADNA 6

217 ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA METAL - ALIANCE 8

ostatní malé ZP 53

                        CELKEM 59 956

PROVOZNÍ UKAZATELÉ

                                                    provozní ukazatel měrná jednotka 2009 2010 rozdíl 2010 - 2009 index 2010/2009

ENERGIE tepelná energie - pára GJ 28 485 28 090 -395 0,99

elektrická energie kWh 3 016 289 3 890 620 874 331 1,29

voda m3 53 055 50 869 -2 186 0,96

STRAVOVÁNÍ pacientské denní dávky ks 140 424 132 707 -7 717 0,95

zaměstnanecká strava ks 115 252 111 072 -4 180 0,96

POHONNÉ HMOTY ujeto km 778 749 738 461 -40 288 0,95

spotřebováno PHM litry 73 153 68 296 -4 857 0,93

ODPAD kategorie nebezpečný kg 134 505 155 534 21 029 1,16

kategorie komunální kg 146 751 174 376 27 625 1,19

odpad celkem kg 281 256 329 910 48 654 1,17

ZÁKLADNÍ VÝKONOVÉ UKAZATELE

základní výkonové ukazatele 2009 2010

počet ošetřovacích dnů 126 045 118 559

průměrná délka ošetřovací doby (akutní lůžka) 6,90 6,00

využití lůžek akutních (%) 73,90 67,70

celkové náklady (Kč) 747 275 002 727 603 826

počet operací (bez kardiostimulátorů) 5 506 5 078

počet narozených dětí 1 035 980

počet ambulantních vyšetření 610 171 602 289

body celkem (mil.) 495 507

body na 1 hospitalizaci 26 341 28 020

suma relativních vah případů (Case-Mix) 15 129,8314 15 567,2798

počet ošetřovacích
dnů

průměrná délka 
ošetřovací doby 

využití akutních
lůžek 

počet 
narozených dětí

body na 
1 hospitalizaci

celkové náklady body celkem Case-Mixpočet operací
bez kardiostimulátoru

počet ambulantních 
vyšetření

12
6 

04
5

11
8 

55
9

6,
90

6,
00

73
,9

0

67
,7

0

74
7 

27
5 

00
2

72
7 

60
3 

82
6

5 
50

6

5 
07

8

1 
03

5

98
0

61
0 

17
1

60
2 

28
9

49
5 50

7

26
 3

41 28
 0

20

15
 1

29
,8

31
4

15
 5

67
,2

79
8

rok 2009 rok 2010

E K O N O M I K A  -  P O H L E D Á V K Y  V Ů Č I  Z D R A V O T N Í M  P O J I Š Ť O V N Á M 
P R O V O Z N Í  A  Z Á K L A D N Í  V Ý K O N O V É  U K A Z A T E L E

11



E K O N O M I K A  -  S P Á D O V O S T  P A C I E N T Ů  ( A M B U L A N C E )

12

SPÁDOVOST PACIENTŮ, kteří navštívili  odborné ambulance Nemocnice Tábor, a.s. (počty osob)

ambulance Tábor zbytek 
Jihočeského kraje

mimo
 Jihočeský kraj PSČ neuvedeno CELKEM 

INTERNÍ 
43 514 2 258 2 580 1 593 49 945

87,1% 4,5% 5,2% 3,2% 23,2%

NEUROLOGICKÁ 
6 582 261 460 299 7 602

86,6% 3,4% 6,1% 3,9% 3,5%

TBC, ONKOLOGICKÁ A KALMETIZAČNÍ
23 419 935 747 1 114 26 215

89,3% 3,6% 2,8% 4,2% 12,2%

CHIRURGICKÁ 
26 516 1 198 2 295 581 30 590

86,7% 3,9% 7,5% 1,9% 14,2%

ORTOPEDICKÁ 
18 369 908 1 072 1 153 21 502

85,4% 4,2% 5,0% 5,4% 10,0%

UROLOGICKÁ  
8 734 284 389 428 9 835

88,8% 2,9% 4,0% 4,4% 4,6%

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ
9 349 546 519 491 10 905

85,7% 5,0% 4,8% 4,5% 5,1%

GYNEKOLOGICKÁ 
9 563 546 880 312 11 301

84,6% 4,8% 7,8% 2,8% 5,2%

OČNÍ   
10 280 455 736 384 11 855

86,7% 3,8% 6,2% 3,2% 5,5%

DĚTSKÁ 
6 639 279 552 369 7 839

84,7% 3,6% 7,0% 4,7% 3,6%

ANESTEZIOLOGICKÁ 
3 333 202 219 102 3 856

86,4% 5,2% 5,7% 2,6% 1,8%

DERMATOVENEROLOGICKÁ
3 387 96 108 322 3 913

86,6% 2,5% 2,8% 8,2% 1,8%

INFEKČNÍ
2 916 118 217 379 3 630

80,3% 3,3% 6,0% 10,4% 1,7%

PSYCHIATRICKÁ (PSYCHOLOGICKÁ)  
9 242 322 341 611 10 516

87,9% 3,1% 3,2% 5,8% 4,9%

REHABILITAČNÍ
5 374 188 246 319 6 127

87,7% 3,1% 4,0% 5,2% 2,8%

CELKEM
187 217 8 596 11 361 8 457 215 631

86,8% 4,0% 5,3% 3,9% 100,0%

■ Interní a.

      23,2%

■ Neurologická a.

      3,5%

■ TBC, onkologická 

      a kalmetizační a.

     12,2%

■ Chirurgická a. 

      14,2%
■ Ortopedická a. 10%

■ Urologická a. 

      4,6%

■ UNK a.

     4,5%

■ Gynekologická a. 

       2,8%

■ Oční a. 3,2%

■ Dětská a. 3,6%

■ Anesteziologická a. 2,6%

■ Dermatovenerologická a. 8,2%

■ Psychiatrická a.

      (psychologická) 

      5,8%■ Infekční a. 1,7%

■ Rehabilitační a. 2,7%

Návštěvnost 
ambulancí

celkem

■ Tábor 86,8 %

■ PSČ neuvedeno 3,9 %

■ mimo Jihočeský kraj 5,3 %

■ zbytek Jihočeského

      kraje 4 %

Spádovost 
pacientů



V Z
2 0 1 0

E K O N O M I K A  -  I N V E S T I C E ,  P O Ř Í Z E N Í  Z D R A V O T N I C K Ý C H  P Ř Í S T R O J Ů

INVESTICE ROK 2010 (v Kč)

název Kč celkem dary věcné a fi nanční úvěr dotace

A:  NEHMOTNÝ INVESTIČNÍ MAJETEK 122 760 0 0 0

B:  PROJEKTOVÉ A PRŮZKUMNÉ PRÁCE 543 124 0 0 0

C:  ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE 

oddělení INTERNÍ I. (GASTRO) 1 016 305 0 0 0

oddělení HEMODIALÝZA 1 280 468 400 000 0 0

oddělení OČNÍ 263 810 0 0 0

oddělení UROLOGICKÉ 695 750 0 0 0

oddělení CENTRÁLNÍ LABORATOŘE - BIOCHEMIE 164 167 0 0 0

oddělení PATOLOGICKÉ 190 719 0 0 0

celkem zdravotnické přístroje 3 611 219 400 000 0 0

D:  OSTATNÍ ZAŘÍZENÍ A PROSTŘEDKY 515 723

E:  DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY 278 000 0 0 0

H:  STAVEBNÍ PRÁCE VČ. TECHNOLOGIE 6 301 065 0 0 0

INVESTICE
CELKEM Z TOHO DARY: Z TOHO ÚVĚR: Z TOHO DOTACE:

11 371 891 400 000 0 0

13

POŘÍZENÍ ZDRAVOTNICKÝCH PŘÍSTROJŮ V ROCE 2010

název oddělení popis přístroje

tonometr bezkontaktní Oční Plně automatický tonometr je nástrojem pro měření nitroočního 
tlaku bez kontaktu s vyšetřovaným okem.

fokometr Oční Automatický přístroj na měření skel do brýlí mikroprocesorem

osmóza reverzní Hemodialýza Určeno pro přípravu vysoce kvalitní demineralizované vody.

ultrasonograf Urologické Plně digitální multifunkční přístroj s kvalitním obrazem, snadným 
ovládáním, tichým provozem a minimální produkcí tepla.

osmometr digitální Biochemie Přístroj stanovuje celkovou osmolalitu ve vodních roztocích s 
nejvyšší možnou přesností.

elektrokoagulační přístroj Interní I.

Elektrochirurgický přístroj VIO je komplexní modulární systém po-
krývající veškeré požadavky operačních oborů založený na principu 
řízení generátoru procesorem s APC 2 argonovým plazmovým  
koagulátorem

linka parafínová Patologické Linka pro zalévání histologických vzorků



Vývoj průměrné mzdy dle kategorií

60.000

50.000

40.000

30.000

20.000

10.000

VÝVOJ PRŮMĚRNÉ MZDY DLE KATEGORIÍ (v Kč)

kategorie
průměrná mzda za období

rozdíl 10-09 index 10/09
2008 2009 2010

LÉKAŘI 41 460 45 032 45 184 152,00 100,34

včetně péče o pacienta* 51 805 55 424 56 780 1 356,00 102,45

FARMACEUTI 43 837 45 475 41 841 -3 634,00 92,01

JOP VŠ 23 319 24 347 25 479 1 132,00 104,65

JOP SŠ 17 671 15 005 - - -

SZP 21 160 22 935 24 086 1 151,00 105,02

NZP 13 745 14 890 15 679 789,00 105,30

PZP 15 913 16 796 16 601 -195,00 98,84

THP 22 070 22 370 23 132 762,00 103,41

D 13 346 13 788 12 975 -813,00 94,10

NT,a.s CELKEM 23 034 24 898 25 763 865,00 103,47

včetně péče o pacienta* 24 505 26 414 27 496 1 082,00 104,10

* včetně péče o pacienta = péče o pacienta lékařem v mimopracovní době

ČERPÁNÍ MZDOVÝCH PROSTŘEDKŮ (v Kč)

ukazatel osob rok 2009 rok 2010 rozdíl 10-09 index 10/09

prům. ev. počet zam. /přep./ celorok 821,45 822,84 1,39 100,17

MZDOVÉ PROSTŘEDKY 245 326 870 252 514 438 7 187 568 102,93

z toho:  tarifní mzdy 176 205 784 177 651 039 1 445 255 100,82

               příplatek ztížené prostř. 547 932 741 550 193 618 135,34

               nárokové složky mzdy 18 974 168 20 664 991 1 690 823 108,91

               náhrady mzdy 25 532 789 27 186 675 1 653 886 106,48

               ostatní složky mzdy 24 066 197 26 270 183 2 203 986 109,16

OSTATNÍ OSOBNÍ NÁKLADY 21 921 461 23 663 155 1 741 694 107,95

z toho:  péče o pacienta v mimopr. době 14 943 658 17 112 650 2 168 992 114,51

               odstupné 535 605 120 253 -415 352 22,45

PRŮMĚRNÁ MĚSÍČNÍ MZDA 24 898 25 763 865 103,47

včetně péče o pacienta v mimopr. době 26 414 27 496 1 082 104,10

P E R S O N Á L N Í  A  M Z D O V Á  P O L I T I K A

14

       lékaři                             včetně péče                     farmaceuti                           JOP VŠ                           JOP SŠ                                   SZP                                     NZP                                   PZP                                     THP                                     D            
                                               o pacienta

rok 2008 rok 2009 rok 2010



V Z
2 0 1 0

VĚKOVÁ STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ, ROK 2010

fyzický evidenční počet zaměstnanců v hlavním pracovním poměru

věk 18-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65 a více

LÉKAŘI 0 31 37 33 17 7

FARMACEUTI 0 5 2 1 2 0

JOP VŠ 0 2 2 3 3 0

JOP SŠ 0 0 0 0 0 0

SZP 22 112 154 138 52 0

NZP 0 0 4 7 2 0

PZP 4 26 38 19 15 0

THP 0 13 14 17 8 0

DĚLNÍCI 3 6 14 3 5 0

CELKEM 29 195 265 221 104 7

P E R S O N Á L N Í  A  M Z D O V Á  P O L I T I K A

SPECIALIZOVANÁ ZPŮSOBILOST LÉKAŘŮ, ROK 2010

CELKEM LÉKAŘŮ L1: bez specializace do 
praxe 24 měsíců

L2: bez specializace nad 24 
měsíců praxe

L3: specializovaná způso-
bilost

123 17 24 82

VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍHO ZDRAVOTNÍHO PERSONÁLU, ROK 2010

CELKEM SZP z toho VŠ z toho VOŠ z toho PSS

473 33 34 135

15

LÉKAŘI SZP

25-34 let
35-44 let
45-54 let
55-64 let
65 a více

18-24 let
25-34 let
35-44 let
45-54 let
55-64 let



VYHODNOCENÍ PÍSEMNÝCH POCHVAL ZA ROK 2009 A 2010

rok 2009 2010

pochvaly oddělení 29 29

POCHVALY CELKEM 29 29

VYHODNOCENÍ STÍŽNOSTÍ ZA ROK 2009

STÍŽNOST: neoprávněná v řízení oprávněná postoupená částečně oprávněná CELKEM z toho stížnosti podané 
prostřednictvím JčK

počet 12 1 8 0 3 24 3

VYHODNOCENÍ PÍSEMNÝCH POCHVAL A STÍŽNOSTÍ ZA ROK 2009 A 2010

STÍŽNOSTI 2010

Proti roku 2009 došlo k poklesu stížností a podnětů.
Struktura stížností v porovnání s rokem 2009 je obdobná, opět 
dominují stížnosti na chování zdravotnického personálu k pa-
cientům, hlavně pak nedostatečná komunikace mezi lékařem 
a pacientem, zanedbání lékařské péče a nevhodné až neslušné 
chování lékařů a sester k pacientovi a jejich příbuzným.

Celkový počet stížností za rok 2010 byl 13, což značí velký pokles 
oproti roku 2009 (kdy bylo zaznamenáno 24 stížností). Z toho 
v roce 2010 oprávněné byly pouze 2 stížnosti ( v roce 2009 to 
bylo 8 stížností oprávněných).

Vedení nemocnice se podrobně zabývá každou stížností a připo-
mínkou s cílem odstranit kritizované nedostatky.

POCHVALY 2010 

V roce 2010 byla většina pochval adresovaných na vedení NT, 
a.s., některé přímo na jednotlivá chválená oddělení. Pochvaly 
byly zaměřeny zejména na kvalitu poskytované zdravotní péče 
a mnohdy i osobitý a profesionální přístup k pacientovi.
Nejvíce pochvalných komentářů se opět objevilo v dotazníkové 
akci. Tiskopisy dotazníků jsou přístupné na všech odděleních 
nemocnice.

V roce 2010 bylo celkem zpracováno 4 678 vyplněných anket-
ních lístků s průměrnou známkou 1,13, což značí mírné zlepšení 
oproti roku 2009.

NEMOCNICE TÁBOR, a.s.

S T Í Ž N O S T I  V E Ř E J N O S T I  A  O C E N Ě N Í  K V A L I T Y  L É K A Ř S K É  P É Č E
C E R T I F I K Á T  O  U D Ě L E N Í  A K R E D I T A C E

Pochvaly evidované na právním oddělení 
Nemocnice Tábor, a.s.

VYHODNOCENÍ STÍŽNOSTÍ ZA ROK 2010

STÍŽNOST neoprávněná v řízení oprávněná postoupená částečně oprávněná CELKEM z toho stížnosti podané 
prostřednictvím JčK

počet 7 1 2 0 3 13 4

16

CERTIFIKÁT O UDĚLENÍ AKREDITACE

Nemocnice Tábor získala akreditaci kvality zdravotní péče
V roce 2010 se nemocnice podrobila akreditačnímu šetření 
společnosti SAK – Spojené akreditační komise, jehož cílem 
bylo získat certifi kát kvality zdravotní péče. Akreditace 
zdravotnických zařízení je dobrovolný proces externího 
posouzení jednotlivých zdravotnických zařízení, zda jejich 
činnost je v souladu se standardy defi nujícími takovou úro-
veň výkonů, která je nutná pro poskytování kvalitních a 
bezpečných zdravotních služeb, a to jak procesů léčebných, 
diagnostických, tak i procesů spojených s ochranou paci-
entů, údržbou, stravováním a dalších činností zajišťujících 
provoz a rozvoj nemocnice.
Tyto akreditační standardy vycházejí z principů Meziná-
rodní společnosti pro kvalitu ve zdravotnictví (ISQua), které 
jsou vytvořeny ve spolupráci se Světovou zdravotnickou 
organizací (WHO). Akreditační standardy, podle kterých 
jsou zdravotnická zařízení hodnocena, jsou připravovány 
zdravotnickými profesionály a poskytovateli péče vždy 
s ohledem na požadavky a zájmy pacientů. 
Statut akreditované nemocnice byl udělen do 2. 11. 2013.



V Z
2 0 1 0

PŘEHLED VŠECH DRUHŮ DOTACÍ A ZÚČTOVATELNÝCH PŘÍSPĚVKŮ POSKYTNUTÝCH V ROCE 2010

druh dotace výše dotace tis. Kč čerpání v Kč náklady v Kč

NEINVESTIČNÍ DOTACE CELKEM 3 388 3 387 193 5 806 261

z toho:  a) účelové příspěvky poskytnuté MZ ČR na vybrané činnosti AIDS 0 0 0

                 b) příspěvky poskytnuté na činnosti nehrazené ze zdrav. pojištění 3 233 3 233 000 5 652 068

                 c) neinvestiční prostředky poskytnuté grantovou agenturou MZ ČR celkem 0 0 0

                 d) ostatní neinvestiční grantové prostředky (kromě IGA MZ) 0 0 0

                 e) ostatní neinvestiční prostředky poskytnuté MZ ČR na rehabilitaci pacientů 0 0 0

                 f ) ostatní neinvestiční prostředky poskytnuté Nemocnicí Č. Budějovice na provoz NOR 149 148 600 148 600

                 e) ostatní neinvestiční prostředky poskytnuté MZ ČR na rezidenční místo - chirurgie 6 5 593 5 593

INVESTIČNÍ DOTACE CELKEM

z toho:  a) systémové investiční dotace 0 0 0

                 b) účelové investiční dotace 0 0 0

                 c) investiční dotace ze státního rozpočtu MZ ČR 0 0 0

                 d) investiční dotace poskytnuty z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad 0 0 0

 PŘEHLED VÝZNAMNÝCH DÁRCŮ FINANČNÍCH DARŮ V ROCE 2010

dárce částka v Kč

ROCHE, s.r.o. 400 000

E.on Česká republika, s.r.o. 150 000

Janssen-Cilag s.r.o. 70 000

GlaxoSmithKline, s.r.o. 85 000

Česká pojišťovna, a.s. 40 000

11

F I N A N Č N Í  D A R Y  A  D O T A C E

17

Doplňující informace:
V roce 2011 očekává Nemocnice Tábor, a.s. pokles výnosů od pojišťoven o 2%, které vyrovná snížením osobních a ostatních 
nákladů zavedením společného ošetřovatelského lůžkového fondu. Dále probíhají společné obchodní aktivity na úrovni všech 
jihočeských nemocnic, které zajistí snížení nákladů. Tím si  nemocnice zachová i pro další období vyrovnané hospodaření.
Nemocnice Tábor, a.s. v roce 2010 neprováděla žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje.
Nemocnice Tábor, a.s. v roce 2010 neprováděla žádné aktivity v oblasti ochrany životního prostředí.
Nemocnice Tábor, a.s. dodržuje veškeré zákonem dané povinnosti a normy v oblasti ochrany životního prostředí a pracovněpráv-
ních vztazích.
Nemocnice Tábor, a.s. nemá organizační složku v zahraničí.

Podpisy členů statutárního orgánu společnosti Nemocnice Tábor, a.s.

    předseda představenstva:                                                                                          ……………………………………………
                                                                                                                                                                 Ing. Ivo Houška. MBA

   místopředsedkyně představenstva:                                                                        ……………………………………………
                                                                                                                                                                MUDr. Jana Chocholová



Z P R Á V A  A  V Ý R O K  A U D I T O R A  O  Ú Č E T N Í  U Z Á V Ě R C E

18



V Z
2 0 1 0

19

Písemná zpráva o vztazích mezi ovládajícími osobami a ovládanou osobou a mezi ostatními osobami ovládanými stej-
nou ovládající osobou za rok 2010 za společnost Nemocnice Tábor, a.s.

Zpracovalo představenstvo společnosti Nemocnice Tábor, a.s., se sídlem Kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor, IČ: 26095203

Osoba ovládaná:
Nemocnice Tábor, a.s., se sídlem Kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor, IČ: 26095203

1.1
Osoby ovládající:
Jihočeský kraj České Budějovice, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 06 České Budějovice, IČ: 70890650

1.2
Osoby ovládané stejnými ovládajícími osobami:
Jihočeské nemocnice, a.s., se sídlem B. Němcové 49/3, 370 07 České Budějovice, IČ: 26093804
Nemocnice České Budějovice, a.s., se sídlem B. Němcové 585/54, 370 87 České Budějovice, IČ: 26068877
Nemocnice Český Krumlov, a.s., se sídlem Nad Nemocnicí 153, 381 27, Český Krumlov, IČ: 26095149
Nemocnice Dačice, a.s., se sídlem Antonínská 85/II, 380 01 Dačice, IČ: 28113195
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., se sídlem U Nemocnice 380/III, 377 38, Jindřichův Hradec, IČ: 26095157
Nemocnice Písek, a.s., se sídlem Karla Čapka 589, 397 23 Písek, IČ: 26095190
Nemocnice Prachatice, a.s., se sídlem Nebahovská 1015, 383 20 Prachatice, IČ: 26095165
Nemocnice Strakonice, a.s., se sídlem Radomyšlská 336, 386 29 Strakonice, IČ: 26095181
Jihočeské letiště České Budějovice, a.s., se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ: 
26093545

II. Rozhodné období

Tato zpráva byla zpracována za účetní období od 1. ledna do 31. prosince 2010.

III. Vztahy mezi propojenými osobami

3.1
Smlouvy uzavřené s osobou ovládající v účetním období roku 2010: 

Společnost: Jihočeský kraj České Budějovice
Předmět smlouvy:
Smlouva 
  2299/2010   -    o poskytnutí vyrovnávací platby za LSPP a veřejné služby
  2290/2010  -     o zajištění prevent. opatření v oblasti zabránění vzniku rozvoje a šíření onemocnění tuberkulozou.

Rozhodnutí valné hromady
      -   548/2010/RK-43  zvýšení základního kapitálu
      -  1144/2010/RK-57 zvýšení základního kapitálu  

3.2
Smlouvy uzavřené s ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou: 

Společnost: Jihočeské nemocnice, a.s.
Smlouva
2177/2010  -   předávání informací
2273/2010  -   společný postup při zadávání veřejných zakázek
2444/2010  -   Mandátní smlouva o reportingu

Společnost: Nemocnice České Budějovice, a.s.
Předmět smlouvy:
Smlouva
2371/2010 - o zpracování osobních údajů NOR, platnost do 31.12.2010
2153/2010 - o umožnění absolvování stáže v oblasti vzděl. programu lékařů (úrazová chirurgie), platnost do 31.5.2010
2154/2010 - o umožnění absolvování stáže v oblasti vzděl. programu lékařů (neurochir.), platnost do 28.2.2010
2212/2010 - o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání gastroenterologie
2379/2010 - o umožnění absolvování stáže v oblasti vzděl. programu lékařů (ORL)
2204/2010 - o umožnění absolvování stáže v oblasti vzděl. programu lékařů (praxe neurochir.), platnost do 31.5.2010
2173/2010 - o umožnění absolvování stáže v oblasti vzděl. programu lékařů, platnost do 31.5.2010
2178/2010 - o umožnění absolvování stáže v oblasti vzděl. programu lékařů (neurochir.) 

Z P R Á V A  O  V Z T A Z Í C H



Z P R Á V A  O  V Z T A Z Í C H

Společnost: Nemocnice Písek, a.s.
Předmět smlouvy:
Smlouva
2203/2010  -  o umožnění absolvování stáže v oblasti vzděl. programu lékařů (TRN), platnost do 30.4.2010.

Ceny smluv jsou na úrovni cen obvyklých, se závazkem hradit cenu bezhotovostním převodem fi nančních prostředků.

Prohlašujeme, že si nejsme vědomi skutečnosti, že by společnosti Nemocnice Tábor, a.s. vznikla uzavřením výše uve-
dených smluv a souvisejících dodatků a z nich vyplývajících vztahů žádná újma.

3.3
Jiné právní úkony
V období, za které je tato zpráva vyhotovována, nebyly učiněny ovládanou osobou žádné jiné právní úkony v zájmu 
propojených osob.

3.4
Ostatní opatření
V období, za které je tato zpráva vyhotovována, nebyla ovládanou osobou přijata nebo uskutečněna žádná ostatní opat-
ření v zájmu nebo na popud propojených osob.

IV. Důvěrnost informací

Za důvěrné jsou v rámci koncernu považovány informace a skutečnosti, které jsou součástí obchodního tajemství pro-
pojených osob a také ty informace, které byly za důvěrné jakoukoliv osobou, která je součástí koncernu, označeny. Dále 
jsou to veškeré informace z obchodního styku, které by mohly být samy o sobě nebo v souvislosti s jinými informacemi 
nebo skutečnostmi k újmě jakékoliv z osob tvořících koncern.

V. Prohlášení

Prohlašujeme, že jsme do zprávy o vztazích mezi propojenými osobami vyhotovené podle § 66a odst. 9 Obchodního 
zákoníku za účetní období od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2010 uvedli veškeré, v tomto účetním období uzavřené či uskuteč-
něné a nám k datu podpisu této zprávy známé:
smlouvy mezi propojenými osobami
jiné právní úkony učiněné v zájmu těchto osob
veškerá opatření přijatá nebo uskutečněná v zájmu nebo na popud těchto osob

V. Závěr

Tato zpráva byla zpracována orgánem ovládané osoby, zplnomocněným ke všem právním úkonům souvisejícím s pod-
nikatelskou činností společnosti Nemocnice Tábor, a.s. dne 15. 3. 2011 a bude předložena k přezkoumání auditorovi, 
který bude provádět kontrolu účetní závěrky ve smyslu zvláštního zákona.

20



V Z
2 0 1 0

A U D I T  O  O V Ě Ř E N Í  V Ý R O Č N Í  Z P R Á V Y  A  O  P R O V Ě R C E  Z P R Á V Y  O  V Z T A Z Í C H

21



P Ř E H L E D  O  P E N Ě Ž N Í C H  T O C Í C H

22



V Z
2 0 1 0

R O Z V A H A

23

příloha č. 1:



R O Z V A H A

24



V Z
2 0 1 0

R O Z V A H A

25



R O Z V A H A

26



V Z
2 0 1 0

V Ý K A Z  Z I S K U  A  Z T R Á T Y

27

příloha č. 2:



V Ý K A Z  Z I S K U  A  Z T R Á T Y

28



V Z
2 0 1 0

P Ř Í L O H A  K  Ú Č E T N Í  U Z Á V Ě R C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 0

29

Příloha k účetní závěrce Nemocnice Tábor, a.s. k 31.12.2010

příloha č. 3:



P Ř Í L O H A  K  Ú Č E T N Í  U Z Á V Ě R C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 0

30



V Z
2 0 1 0

P Ř Í L O H A  K  Ú Č E T N Í  U Z Á V Ě R C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 0

31



P Ř Í L O H A  K  Ú Č E T N Í  U Z Á V Ě R C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 0

32



V Z
2 0 1 0

P Ř Í L O H A  K  Ú Č E T N Í  U Z Á V Ě R C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 0

33



P Ř Í L O H A  K  Ú Č E T N Í  U Z Á V Ě R C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 0

34



V Z
2 0 1 0

35

P Ř Í L O H A  K  Ú Č E T N Í  U Z Á V Ě R C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 0



36

P Ř Í L O H A  K  Ú Č E T N Í  U Z Á V Ě R C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 0



V Z
2 0 1 0

P Ř Í L O H A  K  Ú Č E T N Í  U Z Á V Ě R C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 0

37



P Ř Í L O H A  K  Ú Č E T N Í  U Z Á V Ě R C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 0

38



V Z
2 0 1 0

P Ř Í L O H A  K  Ú Č E T N Í  U Z Á V Ě R C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 0

39



P Ř Í L O H A  K  Ú Č E T N Í  U Z Á V Ě R C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 0

40



V Z
2 0 1 0

41

P Ř Í L O H A  K  Ú Č E T N Í  U Z Á V Ě R C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 0



42

P Ř Í L O H A  K  Ú Č E T N Í  U Z Á V Ě R C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 0



V Z
2 0 1 0

43

P Ř Í L O H A  K  Ú Č E T N Í  U Z Á V Ě R C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 0



44

P Ř Í L O H A  K  Ú Č E T N Í  U Z Á V Ě R C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 0



45

P Ř Í L O H A  K  Ú Č E T N Í  U Z Á V Ě R C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 0



I d en t i f i k a čn í  úda j e :

Nemocnice Tábor, a.s.

Kpt. Jaroše 2000
390 03 Tábor

IČ: 26095203
DIČ: CZ26095203

e-mail: nemta@nemta.cz
  

NEMOCNICE TÁBOR, a.s.

www.nemta.cz

VZ
10

Nemocnice je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Českých Budějovicích oddíl B, vložka 1463




